Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao Requerimento n° 2484/2013, de 23/09/2013, Requeiro à Secretaria

da Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, providências urgentes, no sentido de

instalar GRADES E PORTÃO, na UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA LOTEAMENTO

TRIÂNGULO, com a finalidade de proteger o prédio público contra ação de vandalismos.

E111111111111111
Protocolo: 0003019/2014

10/11/2014 - 13:39:24
REQ Requerimento 2321/2014
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO NI' 2484/2013, DE
23/09/2013, REQUEIRO À SECRETARIA DA SAÚDE. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, PROVIDÊNCIAS
URGENTES, NO SENTIDO DE INSTALAR GRADES E PORTÃO. NA
UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA LOTEAMENTO TRIÃNGULO. COM  A
FINALIDADE DE PROTEGER O PRÉDIO PÚBLICO CONTRA AÇÃO
DE VANDALISMOS.

APROVADO

1 O NOV. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, as câmeras de segurança, não funcionam;

Considerando que, o prédio não possui vigia;

Considerando que, a referida unidade, está sendo alvo de vandalismos e pratica de atos ilícitos,

como uso de entorpecentes, quase que diariamente;

Considerando que, o prédio não têm grades e portões, facilitando a invasão de pessoas,

principalmente no período noturno;

Considerando que, o telhado encontra-se com problemas de infiltração d' água, devido os

indivíduos subirem no telhado, quebrando telhas e entupindo as calhas com restos de materiais

que utilizam, para o consumo de drogas;

Considerando que, diversas ocorrências, já foram registradas pelos funcionários desta unidade,

que aguardam por providências;

Considerando que, em Setembro de 2013, foi requerido através do requerimento n° 2484/2013,

a instalação da grade e portões, sendo que até a presente data, não foram instaladas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie, Requeiro à Secretaria da Saúde, c/c ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, providências urgentes, no sentido de instalar GRADES E

PORTÃO, na UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA LOTEAMENTO TRINANGULO, com a

finalidade de proteger o prédio público contra ação de vandalismos, em reiteração ao

requerimento n° 2484/2013.

Pindamonhangaba, 10 de Novembro de 2014

CARLOS EDUARDO D OURA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

LEVANTAMENTO FOTOGRÁFICO

RAMPA DE ACESSO EM FRENTE A UNIDADE

A RAMPA FOI CONSTRUÍDA, PASSANDO DO NÍVEL DO TERRENO, ONDE DEVERIA EXISTIR

UMA GRADE PARA PROTEGER O PRÉDIO

SUGESTÃO: DEIXAR A RAMPA RETA — FAZENDO A ENTRADA , PELO LADO DO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

we.S.ffalU

• ,
•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

ESTACIONAMENTO DA AMBULÂNCIA

FACHADA DO PRÉDIO DA UNIDADE SAÚDE DA FAMILIA —'TRIÂNGULO

ATUALMENTE SEM GRADE DE PROTEÇÃO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4